Sebagai penulis menyarankan kepada peneliti berikutnya agar melakukan penelitian lanjutan yang berkaitan dengan topik permasalahan ini terutama bagaimana hubungan antara sikap fanatisme berbahasa daerah dengan agama serta kemajuan ilmu pengetahuan dan teknologi.

#### DAFTAR PUSTAKA

- رشدياًحمد طعيمة، تعليم العربية لغير الناطقين بها مناهجاً ساليمة، منشور المنظمة الإسلامية للتربية والعلوم والثقافة - إيسيسكو، الرباط 1410 هـ - 1989 م.
- علياًحمد مذكور، تدريس فنون اللغة العربية، الرياض: دار الشواف، 1991.
- محمد صالح الشنطي، المهارات اللغوية: مدخل إلى مخرجات اتصال اللغة العربية وفنونها، الطبعة الرابعة، مكة: دار الأندلس للنشر والتوزيع، 1417 هـ 1997 م.
- A. Chaedar Alwasilah, *Filsafat Bahasa dan Pendidikan*, cet. 2, Bandung: Remaja Rosdakarya, 2010.
- Ade Nandang dan Abdu Qosim, *Pengantar Linguistik Arab*, cet. 1, Bandung: Remaja Rosdakarya, 2018.
- Ahmad Tafsir, *Filsafat Pendidikan Islami*, cet. 4, Bandung: Remaja Rosdakarya, 2010.